

Förslag på ändring:

Att undantag för onlinepoker där spelare spelar mot varandra införs (på sätt som motsvarar vadhållning online) i §3 i det reviderade förslaget till förordning om tillfälliga spelansvarsåtgärder som publicerats av Finansdepartementet.

Motivering till förslaget på ändring

1. Onlinepoker där spelare spelar mot varandra (s.k. peer-to-peer) bör anses skilt från datorsimulerat automatspel (slots) på samma sätt som vadhållning

Det uppgivna syftet med den föreslagna regleringen är konsumentskydd, särskilt med hänsyn till deltagande i spel som anses vara mer riskfyllt med beaktande av förluster och den tid som läggs på spelande.

I promemorian som delats med branschen och i motiven för förslaget om restriktioner anges att *"Förslaget har tagits fram mot bakgrund av de förändringar på spelmarknaden som har noterats den senaste tiden(...)"* och på grund av risken att *"(...) konsumenter i högre utsträckning än tidigare söker sig till särskilt riskfyllda spelformer som t.ex. onlinekasino"*.

Vårt främsta argument för att onlinepoker där spelare spelar mot varandra bör undantas från insättningsgränsen om 5,000 kr per vecka är att spelformen bör, i likhet med vadhållning, betraktas som mindre riskfylld.

Utvärderingen av riskerna förknippade med onlinepoker där spelare spelar mot varandra har blivit empiriskt belagd av tvärvetenskapliga experter som klassificerat risken för beroende på en skala 1 – 5 såsom medium, det vill säga inom samma kategori som vadhållning. Metoden som använts är *"Assessment Tool to Measure and Evaluate the Risk Potential of Gambling Products"* (AsTERiG), som utvecklats av Gambling Scientific Forum.

Om finansdepartementet beslutar att undanta vadhållning från kravet på insättningsgräns, så menar vi att konsekvens bör upprätthållas och att onlinepoker där spelare spelar mot varandra också bör falla inom samma kategori som vadhållning, både när det gäller riskexponering och restriktioner.

2. Poker är ett långsamt spel med inslag av skicklighet

Det är viktigt att notera att skicklighet är ett nyckelelement i poker där spelare spelar mot varandra och att spelare, på grund av det långsamma tempot, har gott om tid på sig att fatta beslut om hur de ska planera sitt spel.

Det har utförts åtskilliga studier som visar att den strategi en pokerspelare väljer är en avgörande faktor för spelets utgång. Spelbolag tillhandahåller verktyg såsom tidsbanker för spelare för att tillåta dem att kunna korrekt bedöma sina beslut vid bordet.

Onlinepoker där spelare spelar mot varandra är inte ett kasinospel med snabbt tempo. Det kräver analys från spelarena och akademiska fynd visar att skicklighet är en avgörande faktor i spelet. Vi menar att det blir obalans inom spelmarknaden om pokerspel där spelare spelar mot varandra hamnar i samma grupp som andra onlinekasinospel.

3. Negativ påverkan på kanaliseringen av onlinepoker

TSG Interactive PLC menar att en övre insättningsgräns för poker där spelare spelar mot varandra kommer att påverka upp till 40% av de existerande pokerspelarna. Denna siffra har vi tagit fram med utgångspunkt i vår aktiva kundbas i Sverige. Konsekvensen av en obligatorisk insättningsgräns för pokerspelare kommer att betyda att de helt enkelt går från reglerade bolag till oreglerade bolag i utlandet där deras spelande inte kommer att vara begränsat.

Det unika med onlinepoker, såsom tillgängligheten av en rad olika insatser, flexibel och oavbruten medelshantering och likabehandling av spelare, såväl som förutsättningarna för en delad spelarlikviditet på den svenska marknaden kommer att äventyras. Spel där spelare spelar mot varandra är mycket mer känsligt för tyngande reglering jämfört med andra typer av onlinespel. Vi menar att om de planerade ändringarna genomförs så kan utfallet bara bli att kanaliseringen till den svenska marknaden skadas.

Som världsledande tillhandahållare av onlinepoker, uppskattar vi att de föreslagna ändringarna kommer att minska kanaliseringen inom onlinepoker jämfört med den nuvarande om 85-90%. Insättningsgränserna kommer helt enkelt att skada den redan väl reglerade och sunda marknaden för poker.

Mot bakgrund av ovanstående så uppmanar vi finansdepartementet att överväga att, tillsammans med vadhållning, undanta onlinepoker där spelare spelar mot varandra från de nu föreslagna restriktionerna och tillse att svenska pokerspelare kan fortsätta spela med välreglerade och licenserade bolag.